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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Daté: 19.02.2026

Mbledhja e dyté (2) e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 20.02.2026, né orén 09:00,
ndértesa e Qeveriséd, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Késhillit Shtetéror pér shénimin e 28
vjetorit té Epopesé sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Ministrive
(ZKM)
3. Shqyrtimi i Projekt-programit t& Projektligjeve pér vitet 2026 - 2028 (ZKM)
4. Shqyrtimi i Projekt-programit té Vlerésimit Ex-Post t& Akteve Juridike (ZKM)
5. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Qasje né Arsimin e Larté dhe
Pranim pér Studime né Ballkanin Peréndimor (ZKM)

6. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Amendamentit Nr. 2 t& Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe Bashkimit Evropian, pér Programin IPA 2017, pjesa e
paré (ZKM)

7. Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Amendamentit Nr. 3 t¢ Marréveshjes Financiare
ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian, pér Programin IPA 2018 (ZKM)

8. Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Procedurén e Shqyrtimit Administrativ té¢ Akteve té
Komunave (MAPL)

9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale “Fushé-
- Kosova” Sh. A., Fushé-Kosové (ME)

10. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Ndérmarrjes Publike Lokale “Eko Drenasi”
Sh. A., Gllogoc (ME)

11. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
01/64, t& datés 25 shkurt 2022, “Pér zbatimin nga Republika e Kosovés té vendimeve t&
Késhillit t& Bashkimit Evropian dhe Shteteve té Bashkuara t& Amerikés, pér vendosje t&
sanksioneve ndaj Federatés Ruse dhe Bjellorusisé, né raport me situatén né Ukraing” (MP]D)

12. Té ndryshme
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